UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN HÀ TRUNG
––––––

Số: 254 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Thị trấn Hà Trung, ngày 26 tháng 10  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban tổ chức thực hiện công tác quản lý sử dụng quỹ đất công ích, đất nông

nghiệp do Ủy ban nhân dân thị trấn quản lý và xử lý vi phạm xây dựng các công trình

 trái phép trên đất nông nghiệp trên địa bàn thị trấn Hà Trung.

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN HÀ TRUNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

một số điều  của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

 Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 về quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành quyết định xử phạt hành chính;Nghị định số 97/2017/NĐ-

CP ngày 18/8/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP

ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật

xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ Quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

 Căn cứ Chỉ thị số 06-CT/HU ngày 06/9/2021 của BTV Huyện ủy về việc tăng

cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng đối với công tác quản lý sử dụng quỹ đất

công ích, đất nông nghiệp do UBND xã, thị trấn quản lý và xử lý vi phạm xây dựng

các công trình trái phép trên đất nông nghiệp;

 Căn cứ Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 14/10/2021 của UBND huyện Hà

Trung về việc thực hiện Chỉ thị số 06-CT/HU ngày 6/9/2021 của Ban thường vụ

Huyện ủy về việc tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng đối với công tác

quản lý sử dụng quỹ đất công ích, đất nông nghiệp do UBND xã, thị trấn quản lý và

xử lý vi phạm xây dựng các công trình trái phép trên đất nông nghiệp theo chỉ đạo

của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của công chức Địa chính – Xây dựng – Nông nghiệp và môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức thực hiện công tác quản lý sử dụng quỹ đất

công ích, đất nông nghiệp do ủy ban nhân dân thị trấn quản lý và xử lý vi phạm xây

dựng các công trình trái phép trên đất nông nghiệp trên địa bàn thị trấn Hà Trung

gồm các ông (bà) có tên sau:

2

1. Ông: Cù Văn Hân Chủ tịch UBND  thị trấn Trưởng ban

2. Ông: Đỗ Văn Vinh Phó chủ tịch UBND  Phó ban TTr

3. Ông: Nguyễn Văn Hưng UVUB - Trưởng CA Phó ban

4. Ông: Trịnh Đức Quân UVUB - CHT Ban CHQS  Phó ban

5. Ông: Phạm Văn Long CC ĐC - NN- XD&MT  Thư ký

6. Ông: Nguyễn Hoàng Chương CC ĐC - NN- XD&MT  Ban viên

7. Ông: Nguyễn Hoàng Phương CC ĐC - NN- XD&MT  Ban viên

8. Bà: Đỗ Thanh Hải CC ĐC - NN- XD&MT Ban viên

9. Ông: Phạm Quốc Đông CC Văn hóa – Xã hội Ban viên

10. Ông: Đỗ Thanh Huyên CC Tài chính - Kế toán Ban viên

11. Bà: Lê Thị Hạnh CC Tài chính - Kế toán Ban viên

12. Ông: Nguyễn Mạnh Tuân CC Văn phòng - Thống kê Ban viên

13. Ông: Hoàng Văn Trọng CC Tư pháp - Hộ tịch Ban viên

14. Ông: Phạm Thanh Tâm TKT TK Tương Lạc Ban viên

15. Ông: Phạm Văn Ngọc TKT TK Thượng Quý Ban viên

16. Ông: Vũ Hồng Thịnh TKT TK Phong Vận Ban viên

17. Ông: Cao Văn Dũng TKT TK Trang Các Ban viên

18. Ông: Lê Quốc Dũng TKT Tiểu khu 1 Ban viên

19. Ông: Cù Minh Dụ TKT Tiểu khu 2 Ban viên

20. Ông: Nguyễn Văn Giáp TKT Tiểu khu 3 Ban viên

21. Ông: Phạm Công Đoàn TKT Tiểu khu 4 Ban viên

22. Ông: Lê Văn Lộc TKT Tiểu khu 5 Ban viên

23. Ông: Nguyễn Thanh Tiến TKT Tiểu khu 6 Ban viên

      Mời tham gia Ban tổ chức thực hiện các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Dương Văn Thái Chủ tịch Mặt trận tổ quốc

2. Bà: Mai Thị Bình Chủ tịch Hội LH phụ nữ

3. Ông: Nguyễn Thanh Tình Bí thư Đoàn thanh niên

4. Bà: Nguyễn Thị Trang Chủ tịch Hội Nông dân

5. Ông: Nguyễn Ngọc Khanh Chủ tịch Hội Cựu chiến binh

Điều 2. Ban tổ chức có nhiệm vụ:

 1. Tham mưu cho UBND thị trấn xây dựng phương án thực hiện Chỉ thị số

06-CT/HU, ngày 06/9/2021 của BTV Huyện ủy về việc tăng cường sự lãnh đạo của

3

các cấp ủy Đảng đối với công tác quản lý sử dụng quỹ đất công ích, đất nông nghiệp

do UBND thị trấn quản lý và xử lý vi phạm xây dựng các công trình trái phép trên

đất nông nghiệp theo chỉ đạo của UBND tỉnh Thanh Hóa chi tiết, chính xác đến

từng thửa đất công ích, đất nông nghiệp do UBND thị trấn quản lý; xây dựng

phương án xử lý cụ thể đối với từng trường hợp vi phạm xây dựng công trình trái

quy định trên đất nông nghiệp;

2. Đẩy mạnh và duy trì thường xuyên công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật về đất đai; các quy định cụ thể về quản lý, sử dụng quỹ đất công ích, đất

nông nghiệp do UBND thị trấn quản lý, đất nông nghiệp chuyển đổi linh hoạt, đất

thuê làm kinh tế trang trại và các quy định của pháp luật về xử lý vi phạm hành

chính trong lĩnh vực đất đai, quản lý xây dựng đến đội ngũ cán bộ, công chức thị

trấn, tiểu khu trưởng các tiểu khu và toàn thể nhân dân nhằm tạo sự chuyển biến

mạnh mẽ về nhận thức, ý thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và người dân.

3. Chỉ đạo thực hiện nghiêm các quy định về quản lý, sử dụng đất đai, đất công

ích, đât nông nghiệp do UBND thị trấn quản lý; Không để phát sinh các trường hợp

vi phạm về xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp;

4. Tổ chức vận động tháo dỡ các trường hợp vi phạm xây dựng công trình trên

đất nông nghiệp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Địa chính – Xây dựng - Nông

nghiệp và môi trường, các ban ngành có liên quan và các ông, bà có tên ở Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3QĐ;

- TTr.ĐU, TTr.HĐND thị trấn (để b/c);

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cù Văn Hân

		hancv.tthatrung@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-27T14:59:49+0700

		tthatrung.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-27T15:50:14+0700